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"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A. 


Pasqyrat Financiare te Vitit 2012 


Periudha Periudha
Nr A K T I V E T Shenime Raportuese Para ardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 2,264,402 980,3681 

1 Aktivet monetare 1,641,942 980,368 1 

> Banka 1,608,502 980,368 

> Arka 33,440 01 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 o! 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 610,200 01 
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 600,000 0 1 

> Debitore,Kreditore te tjere 0 0 

> Tatim mbi fitimin 0 0 1 

> TVSH 10,200 0 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 01 

> Personeli dhe persona 0 0 

> Te tjera 0 0 

4 Inventari 12,260 0 

> Lendet e para 0 0 

> Inventari Imet 12,260 0 

> Prodhim ne proces 0 0 

> Produkte te gatshme 0 0 

> MaIka per rishitje 0 0 

> Parapagesa per fumizime 0 0 

> Te tjera 0 0 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0 

> 0 0; 

II AKTIVET AFATGJATA 174,765 0 1 

1 Investimet financiare afatgjata 0 0 

2 Aktive afatgjata materiale 174,765 0 

> Toka 0 o. 
> Ndertime, instalime te pergjithshme 0 0 1 

> Makinen e paisje pune 0 1 

> Aktive tjera afat gjata materiale 174,765 

3 Ativet biologjike afatgjata 0 0 

4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0 

6 Aktive te tjera afatgjata 0 0 

TOTALI AKTIVEVE ( , + II ) 2,439,168 980,368 
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"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A. 


Pasqyrat Financiare te Vitit 2012 


PeriudhaPeriudha 
PASIVET DHE KAPIT ALI ShenimeNr 

Para ardhese Raportuese 

PASIVET AFATSHKURTRA 2,570,535 38,8941 

001 Derivativet 
02 Huamarjet 0 

> Overdraftet bankare 0 0 

> Huamanje afat shkuatra 00 

2,570,535 38,8943 Huat dhe parapagimet 

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 85,200 0 

> Te pagueshme ndaj punonjesve aa 
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 104,478 24,470 

> Detyrime tatimore per TAP-in 40,780 14,424 

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 00 

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 40,077 0 

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 a 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 2,000,000 0 

> Parapagime te marra 300,000 0 
• 

> Debitore dhe Kreditore te (jere 0 0 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0 

5 Provizionet afatshkurtra 0 0 

PASIVET AFATGJATAII 0 0 

1 Huat afatgjata 0 0 

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0 

> Bono te konvertueshme 0 O. 
2 Huamarje te tjera afatgjata 00 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0 

4 Provizionet afatgjata 0 0 

1TOTALI PASIVEVE ( 1+11 ) 2,570,535 38,894

KAPITALIIII -131,367 941,474 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 00 

0 o.2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 

3 Kapitali aksionar 2,000,000 2,000,000 

4 Primi aksionit 0 0 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0 

6 Rezervat statutore 0 0 

7 Rezervat ligjore 0 0 

8 Rezervat e tjera 0 0 

9 Fitimet e pa shperndara -1,058,526 0 
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -1,072,841 -1,058,526 

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 2,439,168 980,368 
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"Qendra Sportive Kuq e ZitI SH.A. 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Nr Pershkrimi i Elementeve 
Periudha 

Raportuese 

Periudha 

Para ardhese 1 

1 Shit jet neto 2,245,245 0 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0 

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0 

4I Materialet e konsumuara 0 

5 Kosto e punes 2,401,299 953,364 

Pagat e personelit 2,151,935 865,488 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 249,364 87,876 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 9,574 0 

7 Shpenzime te tjera 911,666 105,162 

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 3,322,539 1,058,526 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -1,077,294 -1,058,526: 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 4,453 0 

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0 0 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 69 0 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 4,384 0 

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 4,453 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) -1,072,841 -1,058,526 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0 

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15 ) -1,072,841 .1,058,526 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

1 

I 
1 
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"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A. 

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2012 


Nr Pasqyra e fluksit monetar - metodla direkte 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 

MM te ardhura nga veprimtarite 

MM te ardhura nga Ortake 

MM fe arketuara/paguara ndaj debitore e kreditore te tjere 

MM nga Hua bankare 

Interesi i paguar 

Komisione bankare te paguara 

Detyrime doganore te paguara 

TVSH e paguar 

Tatim mbi fitimin i paguar 

Te Tjera MM 

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

Interesi i arketuar 

Dividentet e arketuar 

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 

Dividente te paguar 

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 

Periudha 

Raportuese 

2,250,246 

-3,162,795 

4491 

2,000,000 

0 

0 

0 

-26,386 

-12,877 

-197,291 

0 

-193,814 

661,574 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

661,574 

980,368 

1,641,942 

661,574 

o 

Periudha I 
Para ardhese 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 , 

0 1 

01 

0 

0 

I 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
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"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A. 

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012 

Fitimi pashperndare Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore 

-1,058,526Pozicioni me 31 dhjetor 2011 2,000,000 °° ° 

Fitimi neto per periudhen kontabel ·1,072,841 ·1,012,841 

2 I Dividentet e paguar 0 

3 I Rritja rezerves kapitalit ° 

i aksioneve 0 

ioni me 31 dhjetor 2012 2,000,00°1 -2,131,361 1 -131,361
01 01 °1 
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"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A. 


Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2012 


Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 
01.01.12 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 
31.12.12 

Amortizimi 

01.01.12 

VI.mbetur 
01.01.12 

Amortiz.i 
vitit 2012 

Vl.mbetur 
31.12.12 

Amortizimi ! 

31.12.12 

1 Instrumenta e vegla pune 0 118,552 0 118,552 0 6,385 112,167 6,3851 
I Shuma Makineri e paisje pune 0 118,552 0 118,552 0 0 6,385 112,167 6,385 

1 Paisje kompjuterike 0 45,427 0 45,427 0 0 814 44,613 814 
2 Te Tjera 0 20,360 0 20,360 0 0 2,375 17,985 2,375 

1/ Shuma AAM te tiera 0 65787 0 65,787 0 0 3,189 62,598 3,189 
TOTALI 0 184,339 0 184,339 0 0 9,574 174,765 9,574 

! 
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"Qendra Sportive Kuq e ZitI SH.A. 

SHENIMET SPJEGUESE 
Sqarim: 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2, 
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49·55, Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete: 

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

c) Shenime te tjera shpjegeuse 


A I Informacion i pergjithshem 
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35} 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69) 

a) N~IESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj, 

c} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materia Ie. 

f} BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per ie mos ndryshuar politikat e metod at kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave, 

A II Politikat kontabiH 
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto, (SKK 5; 11) 
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bHanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 
Per lIogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 

si metode te amortizimit per makineri e pajisje 
dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit dhe mbi bazen e vleftes se mbetur 
ndersa norm at e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Instrumenta e vegla pune me 20% te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

J 
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"Qendra Sportive Kuq e Ziti SH.A. 
Ref. 

SHENIMET SHPJEGUESE 

B Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

3 
1 Aktivet monetare 

Banka 

Nr Emr; ; Bankes 

1 UNION Bank 
2 UNION Bank 
3 Intesa Bank 

Monedha 

Leke 
Eur 
Leke 

Nr lIogarise 
Viera ne 
valute 

1.151,655 
3,141 

18,391 

Kurs; 
fund vitit 

1.0 
139.6 

1.0 

Viera ne 
leke 

1,151,655 
438,456 

18,391 

4 Arka 

Nr 

1 Arka ne Leke 

EMERTIMI 

TotaH 

Totali 

Viera ne 
val ute 
33,440 

Kursi 
fund vitit 

10 

1,608,502 

Viera ne 
leke 
33,440 

33,440 

5 ~ Derivative dhe aktive Ie mbajtura per tregtim 
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

6 ;! Aktive te tiera financiare afatshkurtra 

7 > Kliente per mal/ra,produkte e sherbime 
Fatura gjithsej 

a) Nga keto 
pa likuiduara deri ne 30 dite 
pa likuiduara deri ne 60 dite 
pa likuiduara deri ne 90 dite 
pa likuiduara permbi nje vit 

b) Nga faturat gjithsej 
Fatura mbi 300 mije leke te prera 
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. 

Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 

2 

2 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

600,000 

600,000 

400,000 

8 > Debitore,Kreditore te tjere Leke o 

9 

10 

> 

> 

Tatim mbi fitimin 
Tatimi i derdhur paradhenie 
Tatimi i vitit ushtrimor 
Tatimi i derdhur teper 
Tatim rimbursuar 

Tatim nga vitet e kaluar 

Tvsh 
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit 
Tvsh e zbriteshme ne Blerje 
Tvsh e pagueshme ne Shitje 
Tvsh per t'u rregulluar 

Nuk ka 
Nuk ka 
Nuk ka 
Nukka 

Nuk ka 
Nuk ka 
Nuk ka 

10,200 

Fq.B 

I 




"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A. 
11 > Sigurime shoqerore, TAP Nuk ka 

12 > Personeli dhe persona Nuk ka 

13 > Te tjera Nuk ka 

14 4 Inventari Nukka 

15 > Lendet e para Nuk ka 

16 > Inventari Imet 12.260 

17 > Prodhim ne proces Nuk ka 

18 > Produkte te gatshme Nuk ka 

19 > Mal/ra per rishitje Nuk ka 

20 > Parapagesa per furnizime Nuk ka 

21 > Te tjera Nuk ka 

22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 

23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 

24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka 

25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka 

26 > Nuk ka 

27 II AKTIVET AFATGJATA Nuk ka 

28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 

29 2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka 

Analiza e posteve te amortizushme jepet qarte ne pasqyren shoqeruese te bilancit 2012 per AAM. 
Viti raportues Viti paraardhes 

Nr Emertimi 
Viera Amortizimi Vl.mbetur Viera Amor:izimi Vl.mbetur 

30 Toka 

31 Ndertime, inslalime 

32 Inslalime leknike 

33 MM te tjera 

34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka 

35 4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka 

36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka 

37 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka 
Fq.9 
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"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A. 
I PASIVET AFATSHKURTRA 

40 1 Oerivativet Nuk ka 

41 2 Huamarjet Nuk ka 

42 > Overdraftet bankare Nuk ka 

43 > Huamarrje afat shkuatra Nuk ka 

44 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka 

45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve 
Fatura gjithsej Nr Leke 85,200 

a) Nga keto Nr Leke 
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 24,000 
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 
pa likuiduara deri nje vit Nr Leke 61,200 
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 

b) Nga faturat gjithsej Nr Leke 
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke 
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke 

46 > Te pagueshme ndaj punonjesve 

47 > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 104,478 Detyrim per Dhjetor 2012 

48 > Detyrime tatimore per TAP-in 40,780 Detyrim per Dhjetor 2012 

49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka 

50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne 40,077 Detyrim per Dhjetor 2012 

51 > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka 

52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 2,000,000 Ortaku-FSHF 

53 > Parapagime te marra 300,000 Parapagim Kliente 

54 > Debitore dhe Kreditore te tjere 

55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

56 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 

II PASIVET AFATGJATA Nuk ka 

58 1 Huat afatgjata Nuk ka 

59 > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja finane/are Nuk ka 

60 > Bono te konvertueshme Nuk ka 

61 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka 
Fa.10 
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uQendra Sportive Kuq e ZitI SH.A. 
1\1 KAPIT ALI 

66 	 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 

67 	 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka 

68 	 3 Kapitali aksionar 2,000,000 

69 	 4 Primi aksionit Nuk ka 

70 	 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 

71 	 6 Rezervat statutore Nuk ka 

72 	 7 Rezervat ligjore Nuk ka 

73 	 8 Rezervat e tjera Nuk ka 

74 	 9 Fitimet epa shperndara - Humbja e vitit 2011 1,058,526 

75 	 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

• Fitimi i ushtrimit 	 Leke - 1,072,841 
• Shpenzime te panjohura 	 Leke 164,357 
• Fitimi para tatimit 	 Leke 908,484 
• Humbje e mbartur 	 Leke - 1,058,526 
• Tatimi mbi fitimin 	 Leke 

IV TE ARDHURA - SHPENZIME 2012 

76 	 1 Shitjet neto 2,245,245 
Perbehen nga qera e fushave te futbo/lit, antena te/efonie 

77 	 2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit Nuk ka 

78 	 3 Ndrysh.invent,prod.gatshem Nuk ka 

79 	 4 Materialet e konsumuara 
Perbehen nqa kosto e materia/eve te perdorura ne punimet e ndertimit. 

80 	 5 Kosto e punes perbehet : 

81 	 > Pagat e personelit 2,151,935 

82 	 > Shpenzime per sigurime shoq. shendetsore 249,364 

83 	 6 Amortizimet 9,574 
Analiza e amortizimit jepet ne pasqyre e AAM-ve qe shoqeron bilancin. 

84 	 7 Shpenzimet e tjera perbehen nga: 911,667 
> B/erje punime e sherbime 618,884 
> Taksa vendore 18,120 
> Shpenzime per sherbime bankare 26,386 
> Konsu/ence 40,000 
> Gjoba dhe demshperblime 70,606 
> Shpenzime te tjera korente 137,670 

84 12 Te ardhura e shpenzime financiare 
> Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 
> Fitimet (HumbjetJ nga kursi k 

69 
4,384 
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"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A. 

c Shenime te tiera shpjeguese 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

Hartuesi Per Drejtimin e I\ljesise Ekonomike 
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